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P r o t o k ó ł  Nr 5/15 
z posiedzenia Komisji Budżetowej 

z dnia  26 maja 2015r. 
 
 
   w posiedzeniu Komisji udział wzięli wszyscy radni, przewodniczy radny Jan Filas. 
 
W posiedzeniu Komisji uczestniczyły również: 
 

1. Barbara Dybczak – Wójt Gminy 
2. Aleksandra Masłowska - Michułka 

 
Porządek posiedzenia był następujący: 

 
1. Zaopiniowanie uchwały w sprawie Statutu Gminy Skoroszyce. 
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej. 
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

dzierżawy na okres kolejnych 3 lat. 
4. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Skoroszyce  za 2014r. 
5. Rozpatrzenie wniosku Komendy Powiatowej Policji w Nysie w sprawie 

środków na dodatkowe patrole. 
6. Rozpatrzenie pisma Starostwa Powiatowego w Nysie w sprawie 

współfinansowania zakupu pojazdów służbowych dla Policji w Nysie.  
7. Informacja o wydatkowaniu środków na zimowe utrzymanie dróg oraz 

planowanego zakresu robót drogowych, w ramach powierzchniowego 
utwardzania oraz ocena stanu dróg gminnych, określenie priorytetów w 
zakresie remontów z wykorzystaniem środków na wydatki bieżące z rozdz. 
60016. 

8. ocena stanu realizacji inwestycji realizowanych na terenie gminy. 
9. Sprawy różne. 
 

 
Ad 1 
 
Projekt nowego Statutu Gminy opracowywała Komisja Statutowa, teraz komisje 
powinny wydać swoją opinię i wnioski do zaproponowanego projektu poprzez  jego 
analizę na komisjach, był również zaopiniowany przez radcę prawnego. Projekt 
Statutu był również poddany konsultacjom społecznym poprzez umieszczenie na 
stronie internetowej. 
 
Przew. Filas – zapytał radne, czy zapoznały się z zapisami i czy mają ewentualnie 
jakieś wnioski, sugestie, 
 
Radna Klimas – powiedziała, że zapoznała się i wg niej wszystko, co powinno być 
zostało ujęte, 
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Przew. Filas – projekt Statutu był szeroko omawiany, uzgodniony z radcą prawnym, 
Komisja Statutowa chciała dostosować zapisy do obecnych realiów i 
obowiązujących przepisów. 
 
Zapytał, jakie były wnioski innych komisji. 
 
Były propozycje, aby skład Komisji Rewizyjnej był 3-osobow, a klub radnych 5-
osobowy. 
 
Przew. Filas – Komisja Statutowa wnosiła o 5-osobowy skład Komisji Rewizyjnej i 3-
osobowy klub radnych, ponieważ,  kiedy zawiąże się chociażby jeden klub, to jego 
przedstawiciel musi znaleźć się  w składzie Komisji Rewizyjnej, dlatego ta, nie 
może być 3-osobowa, ponadto, przy 3-osobowym składzie Komisji Rewizyjnej jeśli 
któryś z członków zachoruje, to jak to będzie z ważnością posiedzenia, 
 
Radna Kalisz – dlaczego od razu zakładać, że ktoś zachoruje, zawsze będzie można 
przesunąć posiedzenie. 
 
Dalszej dyskusji nie było, Komisja nie wniosła uwag do projektu Statutu Gminy. 
 
Ad 2 
 
Przew.  Filas poprosił p. Michułkę Kierownika GOPS o wyjaśnienie tematu. 
 
p. Michułka – Statut Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej zmienia się, ponieważ 
będą u nas realizowane dwa nowe zadania tzn. ustawa o przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi oraz przeciwdziałaniu narkomanii, ponadto będą prowadzone 
dodatki mieszkaniowe i energetyczne, nie będzie stanowiska pełnomocnika Wójta 
ds. profilaktyki przeciwalkoholowej, 
 
Radna Słowiak – rozumiem, że zadania, które prowadziła p. Pachuta będą nadal 
realizowane, tylko w opiece społecznej. 
 
p. Wójt – tak jest. 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt Statutu GOPS. 
 
Ad 3 
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
dzierżawę gruntów na dalsze 3 lata. 
 
Ad 4 
 
p. Wójt – jest to materiał, o który państwo radni prosiliście. Jak wynika z obliczeń  
zostały wypracowane pewne rezerwy w środkach pochodzących z opłat za 
gospodarowanie odpadami. Można z tych oszczędności zatrudnić 2 pracowników 
gospodarczych do sprzątania przystanków, koszenia działek gminnych itp. 
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Przew. Filas – swego czasu chcieliśmy obniżyć opłatę za gospodarowanie odpadami 
rodzinom wielodzietnym, jednak ustawa nie przewiduje tego typu zwolnień, 
preferując wszystkich, którzy nie przekraczają kryterium dochodowego, ale można 
byłoby obniżyć stawkę opłaty, mieszkańcy na pewno by się ucieszyli, 
 
Radna Słowiak – uważam, że nie warto zmieniać stawki, bo w każdej chwili mogą 
się zmienić przepisy, realia itp., lepiej byłoby zatrudnić pracownika do sprzątania 
miejsc publicznych, parków itp. 
 
Radna Fornalik – ja też jestem za tym, bo potrzeb jest bardzo dużo, szczególnie 
latem, że pracy wystarczyłoby nawet na dwóch pracowników, 
 
p. Wójt – wiem, że w przeszłości, to pracownicy zatrudnieni w ramach robót 
publicznych wykonywali tę pracę albo Sołtysi, ale uważam, że zadania własne 
gminy w zakresie porządku i czystości powinno być rozwiązane systemowo, 
 
Radna Klimas – ja bardziej potrzebowałabym środków na wymianę grzejników w 
świetlicy w Czarnolesiu, tak ok. 20 000 zł, ale wiem, że z tych środków nie można 
przesunąć na inne cele. 
 
p. Wójt tak, uważam, że to są [pieniądze znaczone, które można wykorzystać tylko 
na cele związane z gospodarką odpadami. 
 
Komisja wnioskuje o zatrudnienie pracowników do sprzątania na terenie gminy. 
 
Ad 5 
 
p. Wójt – otrzymaliśmy pismo z Policji w Nysie z prośbą o dofinansowanie 
dodatkowych patroli, które  byłyby  na naszym terenie. Jest obietnica, że byłoby 
ich więcej i częściej. Moja propozycja to 1000 zł, co państwo na to? 
 
Przew. Filas – nie ma gwarancji, że tych patroli będzie rzeczywiście więcej jak 
damy 1 000 zł, ja jestem przeciwny. 
 
Komisja była przeciwna dofinansowaniu dodatkowych patroli. 
 
Ad 6 
 
p. Wójt – podobna sytuacja, jak z dodatkowymi patrolami jest z pismem ze 
Starostwa w sprawie współfinansowania zakupu samochodów dla Policji, również 
proszą o pomoc. Sądzę, że w tym przypadku  byłoby dobrze przeznaczyć pewną 
kwotę, bo takie całkowite izolowanie się od tego typu spraw, z czasem spowoduje 
izolację nas z istotnych działań w powiecie, 
 
Radna Klimas – uważam, że Starostwo powinno samo zadbać o zakup samochodów 
razem z państwem, patrząc z innej strony,  rzeczywiście coś dać trzeba, bo kij ma 
dwa końce, 
 
Przew. Filas – to niech pani Wójt przeliczy i powie, ile będziemy w stanie 
dofinansować ten zakup, 
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p. Wójt – wróciła jeszcze do poprzedniej komisji, gdzie chodziło o 
współfinansowanie wydania monografii strażackiej,  nasza gmina jako jedna z 
nielicznych nie wyasygnowała żadnej kwoty. Powiedziała, że wie o tym, że gmina 
zapraszana jest do sponsorowania różnych zadań, a  budżet jest ograniczony,  
warto jednak nie odstawać od większości. Przeliczymy z p. Skarbnik i na sesji 
przekażę Państwu informację. 
 
Komisja zgodziła się na dofinansowanie zakupu samochodów policyjnych. 
 
Ad 7 
 
Przew. Filas – powiedział, wywołując ten temat, tak trudny, jakim jest stan 
naszych dróg gminnych, intencją jego było, aby radni wspólnie wybrali jedną, 
najbardziej konieczną do remontu drogę i zrobić ją od początku do końca, aby 
przez wiele lat do niej nie wracać, 
 
p. Wójt – u nas co druga droga gminna jest do wyremontowania, a jak wyłuskać z 
całej masy dróg, tę jedną, jedyną.  W poprzedniej kadencji Rady Gminy, będąc 
radną wnosiła, aby powołać komisję do oceny stanu dróg i wyłonienia tych 
najbardziej zniszczonych. Niestety jej koncepcja nie przeszła. To trudne, wybranie 
jednej z wielu. Ludzie sobie  radzą w różny sposób, np. mieszkańcy ul. Piaskowej 
przekonali mieszkańców na zebraniu wiejskim i tym sposobem znaczna część 
funduszu sołeckiego została przeznaczona na remont tej drogi. 
A co to znaczy wyremontować dobrze, czyli co? Wykorytować i wsypać gryz ? 
 
Przew. Filas – chodzi o to, żeby radni przedstawili swoje drogi, wtedy poprosić 
fachowca do oceny stanu tych dróg i zakresu przeprowadzenia prac, wyliczenia 
kosztów, wymagam opinii takiego fachowca. 
 
p. Wójt –  nie mamy tyle środków, żeby całkowicie wyremontować większość dróg. 
Kiedy byłam  w sołectwach, przy okazji wyborów Sołtysów, słyszałam od 
mieszkańców o wielu potrzebach w swoich wsiach, w tym szczególnie o 
zniszczonych drogach, po czym zdecydowałam o remoncie drogi  w Mroczkowej, 
dojazd do folwarku. Na to zostało przeznaczone 40 000 zł. Należy zrobić  projekt. 
Niektórzy  wójtowie robią  bez projektów, systemem gospodarczym, ale uważam, 
że nie do końca jest to  zgodne z prawem. Wybrałam właśnie tę drogę, bo nie jest 
długa, a od czegoś trzeba zacząć. 
W nowym rozdaniu środków unijnych w okresie 2013 – 2020 będą też środki na 
drogi, będziemy się starać o nie i  mam nadzieję pozyskać takie fundusze, bo 
czekają inne, równie ważne drogi w naszej gminie. 
 
Radna Klimas – na tym folwarku mieszka projektant, to może niech zrobi chociaż 
projekt na tę drogę, to już będzie taniej, 
 
p. Wójt –  spróbuję z panem Mrozkiem o tym porozmawiać. 
Jest problem na ulicy Piaskowej w Skoroszycach z odwodnieniem jej do drogi 
powiatowej, a następne z drogi do rzeki. Na projekt musimy dołożyć jeszcze ok. 
5 000 zł., w sumie, kwota  zaplanowane w budżecie i z funduszu sołeckiego na 
wykonanie ulicy Piaskowej kurczy się. 
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Przew. Filas – w takim razie w tym roku można zrobić tylko projekt, na wykonanie 
drogi przeznaczyć środki z funduszu sołeckiego w przyszłym roku, 
 
Komisja wnosi o rozważenie możliwości remontu drogi w Mroczkowej na 
zasadzie pół/pół tj. projektant wykona projekt, a gmina drogę. W sprawie ulicy 
Piaskowej w Skoroszycach Komisja proponuje w obecnym roku  wykonać 
projekt, a wykonanie w roku przyszłym. 
 
Ad 8 
 
Radni zapoznali się z informacją na temat realizacji inwestycji w gminie, ze 
szczególnym uwzględnieniem wykonania pierwszej części I etapu kanalizacji do 
Giełczyc. Inwestycja przebiegła bezproblemowo, odbiór nastąpi w dniu 29 maja 
br., na który p. Wójt zaprosiła również  radnych. 
 
Ad 9 
 

 
Członkowie Komisji  zostali poinformowani o tym, że na sesji   pojawi się projekt 
zmian w budżecie gminy na 2014r. dot. zabezpieczenia środków na wykonanie 
planu zagospodarowania przestrzennego dla wsi Czarnolas, gdzie Rada zdecydowała 
o wykonaniu planu nie miejscowo, ale dla całej wsi. W dniu dzisiejszym nastąpiło 
otwarcie kopert i wiemy, że należy zwiększyć środki na to zadanie. 
Druga sprawa to zmiana uchwały dot. funduszu sołeckiego, w której należy 
poprawić już istniejącą uchwałę, aby mogła funkcjonować przez kolejne lata. 
 
Wobec wyczerpania wszystkich tematów porządku posiedzenia, przewodniczący 
Filas  zamknął posiedzenie komisji. 
 
Protokolant:       Przewodniczący Komisji 
Barbara Janik-Zawada              Jan Filas 
 
 
 
 
  


